
 
DETERMINAZIONE N. 143 

27 AGOSTO 2020 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE SANBÀPOLIS: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA ZONA ADIBITA 

A PALESTRA DI ARRAMPICATA INDOOR E DEGLI AMBIENTI 

STRUMENTALI ALLA STESSA, DEL CAMPO DI GIOCO POLIVALENTE, 

DELLA SALA FITNESS, SOPPALCO E DEGLI SPAZI UFFICI, AMBULATORI 

E MAGAZZINI ALL’INTERNO DEL COMPLESSO IMMOBILIARE 

DENOMINATO “SANBÀPOLIS” SERVIZIO DI GESTIONE  DELLA ZONA 

ADIBITA A PALESTRA DI ARRAMPICATA, DEL CAMPO DI GIOCO 

POLIVALENTE, DELLA SALA POLIVALENTE SPORTIVA: 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA DI SPESA PER I COSTI RELATIVI AL 

CONTRATTO STIPULATO CON ASCOOP S.C. 

           Codice C.I.G:  8152055898  

 

Premesso che:  

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari.  

 

Con determinazione n. 75 del 7 maggio 2020 è stato autorizzato l’atto aggiuntivo al contratto 

stipulato con Ascoop s.c. di cui all’oggetto, per la riduzione del compenso mensile durante il 

periodo di pandemia ad € 1.000,00.= oltre ad IVA, per i mesi di chiusura della palestra per COVID. 

 

Con detta determinazione era stato quantificato il costo a carico Opera, rideterminato in base a detto 

atto aggiuntivo, pari ad € 1.220,00.= IVA compresa per il solo mese di maggio, in quanto si 

pensava ad una ottimistica riapertura della palestra dal mese di giugno 2020. 

 

Visto il protrarsi del periodo di chiusura anche per i mesi successivi, con la presente determinazione 

occorre adeguare il programma di spesa n. 151/2020 disposto con detta determinazione, per coprire 

anche il costo del mese di giugno.  

 

Per i mesi di luglio e agosto era comunque prevista contrattualmente la chiusura della palestra e 

quindi non spetta al gestore nessun compenso. 

 

Con la presente determinazione si propone quindi di aumentare il programma di spesa n. 151/2020 

per il costo relativo alla mensilità di giugno 2020, portandolo quindi ad € 2.440,00.= IVA compresa 

al fine di dare copertura al costo complessivo a carico Opera. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



   

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di integrare per le motivazioni riportate nelle premesse, il programma di spesa n. 151/2020 

per i costi del contratto di gestione della palestra di roccia Sanbapolis affidato all’impresa 

Ascoop s.c., disposto con determinazione n. 75/2020 per l’importo di € 1.220,00.=, di 

ulteriori € 1.220,00.= per la mensilità di giugno 2020, portandolo a complessivi € 2.440,00.= 

 

2. di liquidare e pagare l’importo di cui al punto 2 a carico Opera entro 30 giorni dal 

ricevimento della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della prestazione 

effettuato dal personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

ALLEGATI:  
 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2020 

Macrovoce  041016          

Centro di costo 14 per + € 1.220,00.= - PRG151/1 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

GV 


